
Tarifs de Location des Salles Municipales de Semur en Brionnais 

Salle des Fêtes 

Assemblée générale de société locale :  gratuit 

Manifestation organisée par une société locale  gratuit 
sans perception de droit d’entrée et sans but lucratif :   

Mise à disposition pour des obsèques civiles :  gratuit 
NB : frais de chauffage, d’éclairage et nettoyage de la salle à la charge des familles  

Repas annuel des sociétaires des associations locales  gratuit 
à la demande et sous la responsabilité du président 
NB : frais de chauffage, d’éclairage et de nettoyage de la salle à la charge de l’association  

Toute utilisation par une association locale ou par un particulier de SEMUR :  90 € 

Commerçant ou restaurateur de SEMUR  
pour des personnes extérieures à la commune : 122,50 € 

Sociétés ou particuliers EXTERIEURS à la commune :  175,50 € 

Occasions de type VIN D’HONNEUR : 
Particulier / Association / Commerçant de Semur :  36 € 

Personne extérieure à la commune :  70 € 

• Ventes diverses au déballage : 2 unités de location pour 3 jours d’occupation (NB : le montant de la 
location sera remis à la prise des clés)  

Pour des réunions, assemblées générales, journées de formation … 41,00 € 
tenues par des organismes EXTERIEURS à la commune : 
  
Salle de réunions de la Maison du Chapitre (la ½ journée):  30,20 € 
uniquement pour des réunions 

REDEVANCES SUPPLEMENTAIRES 

Caution sous forme de chèque versée lors de la signature du contrat :  171 € 

Chauffage, électricité suivant consommation :  0,28 € 

Nettoyage de la salle :  90 € 
(Supplément pour achèvement du nettoyage : au temps réel et sur la base du coût horaire de l’agent)  
 
TARIFS DE LOCATION DE LA VAISSELLE 

Vaisselle : 47 € 
Verres seuls : 25 €  
 

TARIFICATION DE LA VAISSELLE MANQUANTE  
Le pichet :  13,80 € 
L’assiette :    6,40 € 
Le verre à eau ou à vin :    4,00 € 
La coupe à champagne :   4,00 € 

La tasse à café :    4,00 € 
Le saladier :  17,60 € 

Le plat à servir :  13,80 € 
Le plat à rôtir :  19,90 € 

Le couteau à pain :  21,50 € 
Le couteau à découper :  25,00 € 

La fourchette :    2,70 € 
La cuillère à café :    2,80 € 

La grosse cuillère :    2,80 €  
Le couteau :    5,20 € 

La louche :    7,60 €  
Le plateau :    8,80 € 

La planche à découper :  25,10 € 

 
Le stade 22,00 € 
 

Mis à jour 13 décembre 2017 


